Zywiec 2011-12-21

Zwigzek Miedzygminny ds. Ekologii otrzymat od wykonawcéw pytania dotyczgce tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia na przetarg PN 5/2011 ,Budowa sieci
kanalizacyjnej i wodociggowej w Gminie Miléwka — kontrakt 12b”. Ponizej przedstawiamy te
pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie 1

Prosimy o wyjasnienie, kto ponosi koszty optat za wprowadzenie zmian w $rodowisku
naturalnym oraz za wycinke drzew i krzewéw? Nadmieniamy, ze zgodnie z art. 84 ust. 1
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. 2010, nr 113, poz.
759 ze zm.) o Ochronie przyrody z dnia 16.04.2004 r. (Dz. U. z 2009 r., Nr 151, poz, 1220 —
tekst jednolity z pézn. zm.) optaty te ponosi posiadacz nieruchomosci.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewdw wymagajgcych uzyskania

decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewéw niewymagajacej uzyskania decyzji administracyjnej oraz
zagospodarowania materiatu pochodzgcego z wycinki wraz z kosztami towarzyszacymi (np.
zatadunek, transport, roztadunek, optaty za sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi

Wykonawca.

Pytanie 2

Prosimy o umieszczenie na stronie internetowej dokumentacji dendrologicznej oraz
zestawienia inwentaryzacyjnego drzew przeznaczonych do wycinki.

Odpowied? na pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewéw wymagajgcych uzyskania

decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewow niewymagajacej uzyskania decyzji administracyjnej oraz

zagospodarowania materiatu pochodzgcego z wycinki wraz z kosztami towarzyszacymi (np.
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zatadunek, transport, roztadunek, opfaty za sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi

Wykonawca.

Pytanie 3

Prosimy o podanie wysokosci stawek opfat za umieszczenie urzgdzen oraz zajecie pasa
drogowego na drogach wojewddzkich, powiatowych i gminnych.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy we wtasnym zakresie uzyskanie informacji o optatach
naleznych z tytutu zajecia pasa ruchu drogowego. Wykonawca do momentu uzyskania
Swiadectwa Przejecia dla caftosci lub czesci Robét winien poniesé wszelkie opfaty
administracyjne za zajecie pasa drogowego, umieszczenie urzadzen np. kanalizacyjnych w
pasie drogowym oraz uzyska¢ wszystkie wymagane uzgodnienia i decyzje w tym zakresie.

Koszty te podlegajg odrebnej zaptacie zgodnie z pozycjami Przedmiaru Robdt

Pytanie 4

Brak w zataczonej dokumentacji schematow technologicznych przepompowni sieciowych,
przydomowych hydroforni i studni pomiarowych, prosimy o uzupetnienie.

Odpowied? na pytanie nr 4

Dane niezbedne do wyceny przepompowni sieciowych ( w tym schematy) sg zamieszczone w
zatgcznikach do Projektow Wykonawczych.

Szczegotowy opis typowych przepompowni przydomowych zostat zawarty w ST 01.10.00 —
Montaz i wyposazenie pompowni pkt. 2.2 Przepompownie Sciekdow przydomowe oraz w

projekcie wykonawczym zamieszczonym w czesci 3.2 SIWZ ,,Dokumentacja Projektowa”

Pytanie 5

Brak w zataczonej dokumentacji rysunkow oraz opisu branzy elektrycznej — dot. zasilania,
sterownia, monitoringu, oSwietlenia zewnetrznego przepompowni  sieciowych,
przydomowych, hydroforni i studni pomiarowych, prosimy o uzupetnienie.
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Odpowiedz na pytanie nr 5

Zasilanie w energie eklektyczng przepompowni sieciowych i hydroforni nie jest objete
zakresem rzeczowym Kontraktu. W ramach Kontraktu wykonawca zobowigzany jest do
wykonania utozenie kabla energetycznego zasilajgcego na odcinku ztacze kablowe — szafka
sterownicza zasilajaca.

Pytanie 6

W przypadku braku waznych dokumentow, kto poniesie koszty uzyskania aktualizacji
uzgodnien i decyzji?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami ST 00.00 — Wymagania ogolne pkt. 1.13 Wymagane Dokumenty od
Wykonawcy, pozwolenia i uzgodnienia Wykonawca winien zapewni¢ na wiasny koszt i
wiasnym staraniem waznos$¢ przez caty czas trwania kontraktu wszelkich dokumentow
formalnych, uzgodnien, pozwolen, opinii, decyzji administracyjnych itp. oraz wykonac
wszelkie obliczenia, rysunki szczegotowe, ktore niezbedne bedg do ukoriczenia robot. Jesli
wystapi koniecznos¢, Wykonawca na wiasny koszt opracuje oraz przygotuje komplet
dokumentow formalno-prawnych niezbednych do wystgpienia przez Zamawiajgcego z
wnioskami o przedtuzenie waznosci uzgodnien, pozwolen, opinii, decyzji, itp.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie stusznosci rozwigzania projektowego zanizajacego $rednice rur
kamionkowych z DN 250 na DN 200 na przewiertach wystepujacych

w ramach zad. IV :
a. Rys.3.2, profil B: —odcinek B16A —B17
b.  Rys.3.6, profil C: - odcinek C11.A-C12;
-odcinek C16 — C17;
- odcinek C27- C28
jezeli nie to prosimy o korekte srednicy rur kamionkowych przewiertowych,

Odpowiedz na pytanie nr 7

Na w/w odcinkach profile podtuzne przedstawiajg btedne zapisy (btad pisarski) dotyczgce
$rednic przewiertow. Do PW oraz Przedmiaru wpisano poprawne $rednice.
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Pytanie 8

W ST 00.00 Wymaganie ogolne dla miejscowosci Kamesznica w pkt. 1.4.5. opisano zakres dla
kanatow grawitacyjnych DN 200 mm L=30,04 km, natomiast w przedmiarze poz. 258
wystepuje obmiar 3,050 km. Prosimy o weryfikacje

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajgcy dokonat w dniu 05.12.2011 zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 9

Zgodnie z zapisem ST 01.08.00 pkt. 5.11[ Proba szczelnosci] dla odcinkéw kanalizacji PVC
(zgodnie z normg PN EN 1610 2000 ,Budowa i badanie przewoddéw kanalizacyjnych”) nalezy
wykonac prébe szczelnosci badanych odcinkdéw, a nie prébe cisnieniowg w zwigzku z tym nie
jest konieczne aby rury PVC przeznaczone do bezci$nieniowego transportu sciekow spetniaty
wymogi ujete w ST 01.08.00 pkt. 2.1.1.3 [Rury kanalizacyjne PVC] w zakresie: ,Rury winny
wykazywac sie szczelnoscig, nawet w przypadku podwyzszonego cisnienia do 2,5 bara
zgodnie

z wymaganiami ATVA142”. Wykonawca prosi o jednoznaczne okreslenie, ktore rury PVC /
kanalizacyjne czy cisnieniowe do 2,5 bara / nalezy zastosowac dla kanalizacji grawitacyjne;.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajacy wymaga wykonania Robdt zgodnie z zapisami ST

Pytanie 10

Prosimy o wyjasnienie i doprecyzowanie pozycji przedmiaru dotyczgcej wycinki drzew.
Nadmieniamy iz w przedmiarze robot wystepuje ona jako komplet, przy czym brak jest
operatu dendrologicznego, a w projekcie budowlanym i projekcie wykonawczym brak opisu i
ilosci i rodzaju drzew do wycinki. W zwigzku z powyzszym prosimy o jednoznaczng
odpowiedz ile i jakich rodzajow drzew i krzewow nalezy usungc¢, celem jednoznacznego
sposobu wycenienia przez wszystkich oferentéw tej pozycji przedmiarowej, gdyz zgodnie z
art. 29 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajgcy zobowigzany jest do opisania
przedmiotu zamdwienia w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie
doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci
mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty, przy czym przedmiotu zamdwienia nie mozna
opisywac w sposob, ktéry mogtby utrudniac uczciwg konkurencje.
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Odpowiedz na pytanie nr 10

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewéw wymagajacych uzyskania

decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewow niewymagajgcej uzyskania decyzji administracyjnej oraz
zagospodarowania materiatu pochodzgcego z wycinki wraz z kosztami towarzyszagcymi (np.
zatadunek, transport, roztadunek, optaty za sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi

Wykonawca.

Pytanie 11

Czy odtworzenie drog bedzie wykonane cata szerokoscig czy tylko po $ladzie kanalizacji?

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zakres odtworzen drég gminnych i powiatowych zostat ujety w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa.

Pytanie 12

Przedsiebiorstwo [...] w zwigzku z zamiarem przystgpienia do przetargu na w/w zadanie,
zgodnie z pkt. 16 SIWZ, zwraca sie ponownie z prosbg o staranne zweryfikowanie catego
zakresu przedmiotu zamodwienia w tym Przedmiaru Robdt w/w zadania z Projektem
Wykonawczym oraz Projektem Budowlanym, poniewaz ilosci podane w pozycjach
przedmiarowych nie pokrywajg sie z zakresami zawartymi w dokumentacji przetargowej,
przyktadowo jak:

poz. 18 w przedmiarze robot jest 104 kpl. a w projekcie 78 kpl.,

poz. 340 w przedmiarze robét jest 3860 m a w projekcie wykonawczym 2960 m,

poz. 342 w przedmiarze robdt jest 1650 m a w projekcie wykonawczym 1070 m. Prosimy o
podanie wtasciwej ilosci, jaka nalezy przyjac¢ do wyceny z korektg w przedmiarze robét.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Przedmiaru Robdt, w pozycji ujete sg ilosci Robot
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przewidziane przez Zamawiajgcego do wykonania, a nie ujete Dokumentacji Projektowej.

Pytanie 13

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej na stronie Zamawiajgcego poniewaz
folder: Kamesznica DP1450S nie zwiera zadnych informacji.

Odpowied? na pytanie nr 13

Zamawiajacy dokonat w dniu 13.12.2011 zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 14
Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiajgcego przedmiaru robot w wersji Excel.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy nie umiesci na stronie internetowej Przedmiaru Robdt w wersji edytowalne;j.

Pytanie 15
Czy beda pobierane optaty ekologiczne za wycinke drzew?

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewdw wymagajgcych uzyskania
decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewéw niewymagajgcej uzyskania decyzji administracyjnej oraz
zagospodarowania materiatu pochodzgcego z wycinki wraz z kosztami towarzyszgcymi (np.
zatadunek, transport, roztadunek, optaty za sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi
Wykonawca.

Pytanie 16
Kto ponosi optaty ekologiczne za wycinke drzew wynikajgce z odpowiednich ustaw?

Odpowied? na pytanie nr 16
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Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewow wymagajacych uzyskania
decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewow niewymagajacej uzyskania decyzji administracyjnej oraz
zagospodarowania materiatu pochodzgcego z wycinki wraz z kosztami towarzyszgcymi (np.
zatadunek, transport, roztadunek, opfaty za sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi
Wykonawca.

Pytanie 17
Prosimy o zamieszczenie projektu dendrologii i ewentualnych potrzeb wycinki drzew.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zawartej w Tomie 3.2 Dokumentacja
projektowa, Kontrakt nie przewiduje wycinki drzew i krzewdéw wymagajgcych uzyskania
decyzji administracyjnych, dlatego nie jest wymagany operat dendrologiczny.

Koszt wycinki drzew i krzewow niewymagajacej uzyskania decyzji administracyjnej oraz
zagospodarowania materiatu pochodzacego z wycinki wraz z kosztami towarzyszacymi (np.
zatadunek, transport, roztadunek, optaty za skfadowanie i utylizacje, itp.) ponosi
Wykonawca.

Pytanie 18

Wg zatgczonego szczegotu zjazdow z kostki betonowej do pompowni Pll-1, Pll-4, PlI-6
wynika, ze powierzchnia zjazdéw powinna by¢ ograniczona kraweznikami 20x30 i obrzezem
8x30. Prosimy o dopisanie tych pozycji do kosztorysu.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zgodnie z zapisami ST 01.10.00 — Montaz i wyposazenie pompowni pkt. 9.1 Opis sposobu
rozliczenia Robdt podstawowych Ptatnosc za 1 kpl montazu sieciowej przepompowni $ciekow
zawiera rowniez koszt wykonania ogrodzenia pompowni — zgodnie z dokumentacja
projektowa, koszt wykonanie zagospodarowania terenu pompowni, wraz uporzgdkowaniem
terenu wokot ogrodzenia i dojazdu do pompowni — zgodnie z dokumentacja projektowg,
koszt wykonania drogi dojazdowej do pompowni — zgodnie z dokumentacja projektowa.
Koszt wykonania kraweznikow i obrzezy zjazdéw winien by¢ wliczany w cena jednostkowa
wykonania przepompowni sciekow.

Pytanie 19
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W ST wykonania drég gminnych nalezy wykona¢ wzmocnienie odtworzenia nawierzchni
przez utozenie siatki do zbrojenia nawierzchni. Poniewaz nie ma takiej pozycji w przedmiarze
robot, czy nalezy wyceni¢ ufozenie siatki na catej powierzchni bitumicznych drég gminnych?

Odpowiedz na pytanie nr 19

Nie jest wymagane utozenie siatki do zbrojenia nawierzchni, Zamawiajacy dokonat w dniu
15.12.2011 zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 20
Czy beda pobierane optaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych, powiatowych?

Odpowiedz na pytanie nr 20

Do obowigzkéow Wykonawcy nalezy we wtasnym zakresie uzyskanie informacji o optatach
naleznych z tytutu zajecia pasa ruchu drogowego. Wykonawca do momentu uzyskania
Swiadectwa Przejecia dla catosci lub czesci Robot winien poniesé wszelkie optaty
administracyjne za zajecie pasa drogowego, umieszczenie urzadzen np. kanalizacyjnych w
pasie drogowym oraz uzyska¢ wszystkie wymagane uzgodnienia i decyzje w tym zakresie.
Koszty te podlegajg odrebnej zaptacie zgodnie z pozycjami Przedmiaru Robdt

Pytanie 21

Czy beda pobierane optaty za zajecie pasa w trakcie wykonywania robdt odtworzeniowych
za okres wykonywania frezowania, a nastepnie asfaltowania nawierzchni?

Odpowiedz na pytanie nr 21

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy we wtasnym zakresie uzyskanie informacji o optatach
naleznych z tytutu zajecia pasa ruchu drogowego. Wykonawca do momentu uzyskania
Swiadectwa Przejecia dla cafosci lub czesci Robot winien ponies¢ wszelkie opfaty
administracyjne za zajecie pasa drogowego, umieszczenie urzgdzen np. kanalizacyjnych w
pasie drogowym oraz uzyska¢ wszystkie wymagane uzgodnienia i decyzje w tym zakresie.
Koszty te podlegajg odrebnej zaptacie zgodnie z pozycjami Przedmiaru Robét.

Pytanie 22

Czy beda pobierane optaty za zajecie pasa ruchu drég, gdzie kanalizacja zostanie
zabudowana lecz droga nie zostanie odtworzona a jedynie zasypana materiatem
tymczasowym w celu umozliwienia przejezdnosci, np. w trakcie zimy, gdzie brak bedzie
mozliwosci odtworzeni z uwagi na ujemne temperatury.
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Odpowiedz na pytanie nr 22

Do obowigzkow Wykonawcy nalezy we wtasnym zakresie uzyskanie informacji o optatach
naleznych z tytutu zajecia pasa ruchu drogowego. Wykonawca do momentu uzyskania
Swiadectwa Przejecia dla cafosci lub czesci RobSt winien ponies¢ wszelkie opfaty
administracyjne za zajecie pasa drogowego, umieszczenie urzadzen np. kanalizacyjnych w
pasie drogowym oraz uzyskac¢ wszystkie wymagane uzgodnienia i decyzje w tym zakresie.
Koszty te podlegajg odrebnej zaptacie zgodnie z pozycjami Przedmiaru Robot.

Pytanie 23

W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robdt Budowlanych Panstwo piszecie:
»Wiaz zeliwny o klasie dostosowanej do rodzaju terenu (ocigzen); w drogach o nawierzchni
asfaltowej i na poboczach i podjazdach wtaz ciezki — kl. D400. Wtazy w drogach montowane
z pierscieniem odcigzajgcym w terenach zielonych wifazy klasy B125. Wtazy wszystkich
studzienek z zabezpieczeniem przed kradzieza (min. dwa rygle)”.

Pytanie 1. Czy dopuszczone zostang wtazy zeliwne, sferoidalne na zawiasie i z uszczelka
antydrganiowg klasy D400 oraz wtazy zeliwne sferoidalne na zawiasie klasy B 125, ktdre sg
stosowane na obecnych kontraktach?

Pytanie 2. Czy wtazy powinny posiada¢ rekomendacje Instytutu Badawczego Drég i Mostow

(IBDiM) do zastosowania w ciggach komunikacyjnych?

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajacy wymaga wykonania Robot zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej.
Pytanie 24

Jakg dokumentacjg geodezyjng dysponuje zamawiajgcy?

Odpowiedz na pytanie nr 24

Zamawiajacy dysponuje planami sytuacyjnymi sporzgdzonymi na mapach do celdw
projektowych zamieszczonymi w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 25

Czy studnie wodomierzowe powinny by¢ zgodne z rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z
dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac
budynki i ich usytuowanie? W rozporzgdzeniu szczegdlng uwage przytozono do okreslenia
optymalnych warunkow pracy wodomierza w dtugim okresie czasu stad w paragrafie
117.1.2) okreslono, iz studzienka wodomierzowa musi by¢ zabezpieczona przed naptywem
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wod gruntowych i opadowych a w przypadku odwodnienia instalacji do studzienki musi
umozliwia¢ usuwanie wody z jej wnetrza. Dodatkowo studzienka musi zapewniac¢ wentylacje
Co zapewnia usuwanie wilgoci z otoczenia wodomierza. Kolejny punkt rozporzadzenie
szczegotowo specyfikuje studzienke jako wykonang z materiatu trwatego, wyposazong w
stopnie ztazowe i otwdr o sSrednicy nie mniejszej niz 0,6 m. Mozna wiec uznaé iz w
rozporzadzeniu preferuje sie studzienki ztazowe z dostepem personelu do wodomierza z
poziomu przewodu. Takie warunki spetniajg jedynie studzienki o srednicy DN 800 i wiekszej.
Jednoczesnie zwracamy uwage, iz w specyfikacji istnieje zapis ,Studnie wodomierzowe...
korpus z PE, wodoszczelny, okragty, najwieksza srednica zewnetrzna 550mm”?

Odpowiedz na pytanie nr 25
Zamawiajgcy wymaga wykonania Robot zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowe;j
Pytanie 26

Czy Zamawiajgcy zna liczbg szamb przewidzianych do likwidacji oraz w ktorej pozycji
przedmiaru robot nalezy je wycenic?

Odpowied? na pytanie nr 26

Zgodnie z zapisami ST 01.08.00 — Roboty montazowe — kanalizacja sanitarna pkt. 9.1 Opis
sposobu rozliczenia Robot podstawowych ptatno$¢ za wykonanie montazu 1 m przytgcza
kanalizacyjnego zawiera rowniez koszt likwidacji szamba.

Z powazaniem:
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